

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
 CNPJ: 28.503.542/0001-04
 RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
 CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-SEAG/SRP

RAZÃO SOCIAL: RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
 CNPJ: 28.503.542/0001-04
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO – VIÇOSA DO CEARÁ-CE.
 CEP: 62300 - 000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	AGENDA TIPO DIÁRIA ANO 2019/2020 - COM 380 PÁGINAS, MIOLC COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO ANTERIOR/ATUAL/POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE E FITA CETIM MARCADORA DE PÁGINA.	WIN PAPER	UNID	43	25,00	1.075,00
02	ALFINETE PARA MAPA - CABEÇA ESFÉRICA DE PLÁSTICO COM CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR	CX	34	2,80	95,20
03	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3- COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR AZUL.	PILOT	UNID	430	12,00	5.160,00
04	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3- COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR PRETA.	PILOT	UNID	133	12,00	1.596,00
05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL; DIMENSÕES 15CM X 6CM; SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO;	PILOT	UNID	287	13,00	3.731,00
20	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE. DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11 MNI DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO.	REND COLA	KG	486	25,00	12.150,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; CCMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE	BIC	CX	355	30,00	10.650,00

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1 IOOM, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES.					
33	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPINA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPINA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 11 OOM, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES;	BIC	CX	123	30,00	3.690,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPINA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPINA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 11 OOM, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES;	BIC	CX	119	30,00	3.570,00
35	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO IMETRO.	LEO E LEO	CX	262	12,00	3.144,00
40	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS	LEO E LEO	ESTOJO	862	12,00	10.344,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPA VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO.					
41	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	1057	2,00	2.114,00
42	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	377	2,00	754,00
43	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM 43 CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	276	3,00	828,00
44	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	236	4,00	944,00
55	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18M1,; CONFCRMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	BIC	UNID	469	2,00	938,00
59	ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	KRAFT	PACOTE	117	25,00	2.925,00
	ENVELOPE PARA CD - ENVELOPE DE PAPEL BRANCO COM JANELA CIRCULAR DE ACETATO COM ABA PARA FECHAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	KRAFT	PACOTE	33	10,00	330,00
72	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM.	JOCAR	UNID	188	2,00	376,00
76	FITA GOMADA 45MM X SOM - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASA DE RESINA E BORRACHA DIM.: SOMM DE LARGURA X SOM DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO.	EUROCELL	UNID	410	9,00	3.690,00
79	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	LEO E LEO	FOLHA	520	5,00	2.600,00
80	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AMARELO- TAMANHO	LEO E LEO	FOLHA	780	1,5	1.170,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
 CNPJ: 28.503.542/0001-04
 RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
 CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;					
81	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AZUL- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR AZUL.	DUB FLEX	FOLHA	780	1,5	1.170,00
82	FOLHA DE E.V.A. LISA COR BRANCA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR BRANCA.	DUB FLEX	FOLHA	540	1,50	810,00
83	FOLHA DE E.V.A. LISA COR LARANJA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	DUB FLEX	FOLHA	780	1,50	1.170,00
84	FOLHA DE E.V.A. LISA COR ROSA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR ROSA.	DUB FLEX	FOLHA	780	1,50	1.170,00
85	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERDE - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR VERDE.	DUB FLEX	FOLHA	780	1,50	1.170,00
86	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERMELHA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR VERMELHO.	DUB FLEX	FOLHA	780	1,50	1.170,00
87	FOLHA DE E.V.A. LISA COR DA PELE- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	DUB FLEX	FOLHA	150	1,50	225,00
89	FOLHA DE ISOPOR 2CM - FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO 1 00C X 50CM.	ISOPLAST	FOLHA	200	4,00	800,00
96	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	JOCAR	CX	526	5,00	2.630,00
104	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 104 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M ² .	GRAFISSET	UNID	513	10,00	5.130,00
106	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M ² .	GRAFISSET	UNID	346	10,00	3.460,00
107	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM.	GRAFISSET	UNID	137	10,00	1.370,00
109	MARCADOR PARA CD/DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	JOCAR	UNID	19	2,00	38,00
110	MARCADOR PARA CD! DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA	JOCAR	UNID	28	2,00	56,00
111	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	COMPACTOR	CX	116	54,00	6.264,00

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
 CNPJ: 28.503.542/0001-04
 RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
 CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO; REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.					
112	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	COMPACTOR	CX	66	54,00	3.564,00
113	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	COMPACTOR	CX	67	54,00	3.618,00
121	PAPEL FOTOGRÁFICO: BRILHANTE TAMANHO A4 180G —210 X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS	MAXPRINT	PACOTE	100	22,00	2.200,00
122	PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 AMARELO - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS	MG	PACOTE	27	25,00	675,00
123	PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 ROSA - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS	MG	PACOTE	17	25,00	425,00
124	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE	MG	PACOTE	246	25,00	6.150,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.					
125	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	MG	PACOTE	22	30,00	660,00
126	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	MG	PACOTE	218	30,00	6.540,00
128	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - COM MARGEM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA, 193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400 FLS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CADERNUS	PACOTE	91	30,00	2.730,00
131	PAPEL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD PAPEIS	PACOTE	166	40,00	6.640,00
132	PAPEL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD PAPEIS	PACOTE	116	40,00	4.640,00
133	PAPEL CARTOLINA BRANCA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS, COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD PAPEIS	PACOTE	116	40,00	4.640,00
	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	NOVA PRINT	PACOTE	157	18,00	2.826,00
135	PAPEL CARTOLINA VERDE 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD PAPEIS	PACOTE	122	40,00	4.880,00
136	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD PAPEIS	PACOTE	116	40,00	4.640,00
137	PAPEL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS. DIM.: DE 69X89CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	CROMUS	PACOTE	56	30,00	1.680,00
138	PAPEL CREPOM COR AMARELA - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0M TRSXO,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	30,00	2.640,00
139	PAPEL CREPOM COR AZUL - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0M TRS X 0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	30,00	2.640,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



140	PAPEL CREPOM COR BRANCO - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	30,00	2.640,00
141	PAPEL CREPOM COR VERDE - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	30,00	2.640,00
142	PAPEL CREPOM COR VERMELHO - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	30,00	2.640,00
143	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	NOVA PRINT	PACOTE	54	18,00	972,00
5	PAPEL FOTOGRÁFICO 170G A4 - PACOTE COM 100 FLS	MAXPRINT	PACOTE	6	40,00	240,00
147	PAPEL LAMINADO COR AMARELO 491CM X 691CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CROMUS	PACOTE	16	35,00	560,00
148	PAPEL LAMINADO CCR AZUL 49CM X 69CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CROMUS	PACOTE	26	35,00	910,00
149	PAPEL MADEIRA 481CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	BIGNARD PAPEIS	PACOTE	110	80,00	8.800,00
152	PAPEL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	39	18,00	702,00
153	PAPEL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	39	18,00	702,00
154	PAPEL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	18,00	720,00
155	PAPEL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	18,00	720,00
156	PAPEL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	18,00	720,00
157	PAPEL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE	NOVA PRINT	PACOTE	40	18,00	720,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	48CMX60CM.					
158	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR1M2 - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	COPIMAX	RESMA	16.730	20,00	334.600,00
159	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 751GR/M2RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ECO MILENIUM	RESMA	220	20,00	4.400,00
162	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +1- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	FRAMA	UNID	2238	8,00	17.904,00
163	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	POLIBRAZ	UNID	175	2,00	350,00
164	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	ACP	UNID	217	10,00	2.170,00
167	PASTA EM L - TAMANHO A4 EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	POLIBRAZ	UNID	440	1,00	440,00
168	PASTA PLÁSTICA DOCUMENTO TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUME, COM ABA E ELÁSTICO.	POLIBRAZ	UNID	559	2,00	1.118,00
169	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	POLIBRAZ	UNID	224	2,00	448,00
171	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	POLIBRAZ	UNID	24	2,00	48,00
172	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	POLIBRAZ	UNID	485	4,00	1.940,00
173	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	POLIBRAZ	UNID	685	5,00	3.425,00
176	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 16G13; VELOCIDADE: 10M13/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32° A 140° F (0 ° A 60° C) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4° A 185° F (-20 ° A 85 ° C) - SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA	MULTILAISER	UNID	62	30,00	1.860,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
 CNPJ: 28.503.542/0001-04
 RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
 CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	USB					
179	PERFURADOR 20 FOLHAS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	JOCAR	UNID	93	10,00	930,00
181	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	COMPACTOR	CX	121	24,00	2.904,00
182	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	COMPACTOR	CX	89	24,00	2.136,00
183	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À	COMPACTOR	CX	59	24,00	1.416,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
 CNPJ: 28.503.542/0001-04
 RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
 CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.					
184	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº10 PARA PINTURA.	CONDOR	UNID	910	2,00	1.820,00
185	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 1 1,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 1 1,2MM; POTENCIA 40W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET,PVC,OS. - CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.	JOCAR	UNID	151	17,00	2.567,00
188	PLACA DE ISOPOR 20MM — DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 20MM.	ISOPLAST	UNID	180	4,00	720,00
189	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR 25M X 45CM — LAMINADO DE PVC, AUTO - ADESIVO, PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO INDICADO PARA ENCAPAR MATERIAIS, FERRAR, EMBRULHAR, ETC.; O PAPEL SILICONADO DEVERÁ TER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE E QUADRÍCULAS DE 1,0CM PARA FACILITAR O CORTE E O ESQUADRO; ROLO COM 25M DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA.	JOCAR	ROLO	66	30,00	1.980,00
195	QUADRO BRANCO — COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.	SOUZA	UNID	39	60,00	2.340,00
199	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE — TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UNID	1.716	0,70	1.201,20
200	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE — TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UNID	181	1,00	181,00
204	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO	PILOT	UNID	164	10,00	1.640,00
205	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA	ACRILEX	CX	3.674	3,50	12.859,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



	UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.					
206	TINTA PARA CARIMBO FLASH AZUL	FLACH	UNID	1	20,00	20,00
207	TINTA PARA CARIMBO FLASH PRETA	FLACH	UNID	2	20,00	40,00
211	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML,; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	UNID	86	3,25	279,50
212	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML,; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	51	35,00	1785,00
214	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	ACRILEX	UNID	1.145	2,50	2.862,50
215	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO.	BIATEX	ROLO	45	120,00	5.400,00
216	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL.	BIATEX	ROLO	45	120,00	5.400,00
217	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO.	BIATEX	ROLO	45	120,00	5.400,00
218	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE.	BIATEX	ROLO	45	120,00	5.400,00
219	TNT VERMELHO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO.	BIATEX	ROLO	45	120,00	5.400,00

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME
CNPJ: 28.503.542/0001-04
RUA JOSÉ JOAQUIM DE CARVALHO, Nº 318, CENTRO
CEP 62.300-000 / VIÇOSA DO CEARÁ - CE



225	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 64GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 225 5MB/SEG. WRITE4;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	MULTILESER	UNID	3	60,00	180,00
227	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDA, CORES VARIADAS, COM DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 360MM; LARGURA: 245MM; ALTURA: 133MM	NOVA ONDA	UNID	5.000	4,00	20.000,00
229	FOLHA DE E.V.A. LISA COR PRETO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR PRETO.	DUB FLEX	FOLHA	150	1,5	225,00
VALOR TOTAL						R\$ 637.698,40

637.710,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 637.698,15 (SEISCENTOS E TRINTA E SETE MIL E SEIS CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 10 DE SETEMBRO DE 2019.

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO

CPF: 044.977.043-51

ASSINATURA